

# 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	658,115,346	672,600,065	-14,484,719
		経常経費寄附金収益	560,000	760,000	-200,000
		サービス活動収益計(1)	<b>658,675,346</b>	<b>673,360,065</b>	<b>-14,684,719</b>
	費用	人件費	467,214,514	486,869,794	-19,655,280
		事業費	79,389,586	82,437,943	-3,048,357
		事務費	43,636,963	36,815,121	6,821,842
		減価償却費	47,517,296	47,256,604	260,692
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,213,366	-20,292,959	79,593
		サービス活動費用計(2)	<b>617,544,993</b>	<b>633,086,503</b>	<b>-15,541,510</b>
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	<b>41,130,353</b>	<b>40,273,562</b>	<b>856,791</b>
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	71,107	60,312	10,795
		その他のサービス活動外収益	3,662,160	1,739,733	1,922,427
		サービス活動外収益計(4)	<b>3,733,267</b>	<b>1,800,045</b>	<b>1,933,222</b>
	費用	支払利息	1,001,600	1,079,000	-77,400
		その他のサービス活動外費用	198,894	671,121	-472,227
		サービス活動外費用計(5)	<b>1,200,494</b>	<b>1,750,121</b>	<b>-549,627</b>
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	<b>2,532,773</b>	<b>49,924</b>	<b>2,482,849</b>	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	<b>43,663,126</b>	<b>40,323,486</b>	<b>3,339,640</b>	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
	費用	固定資産売却損・処分損	5		5
		特別費用計(9)	5		5
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5		-5
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	<b>43,663,121</b>	<b>40,323,486</b>	<b>3,339,635</b>	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	519,779,893	479,456,407	40,323,486
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	<b>563,443,014</b>	<b>519,779,893</b>	<b>43,663,121</b>
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	<b>563,443,014</b>	<b>519,779,893</b>	<b>43,663,121</b>

### 事業活動内訳表

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の2様式

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収					
	益					
	介護保険事業収益	643,806,556	14,308,790	658,115,346		658,115,346
	経常経費寄附金収益	560,000		560,000		560,000
	その他の収益					
	サービス活動収益計(1)	644,366,556	14,308,790	658,675,346		658,675,346
	費					
	人件費	453,314,205	13,900,309	467,214,514		467,214,514
	事業費	78,843,795	545,791	79,389,586		79,389,586
	事務費	42,729,098	907,865	43,636,963		43,636,963
利用者負担軽減額						
減価償却費	47,517,296		47,517,296		47,517,296	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,213,366		-20,213,366		-20,213,366	
徴収不能額						
徴収不能引当金繰入						
サービス活動費用計(2)	602,191,028	15,353,965	617,544,993		617,544,993	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,175,528	-1,045,175	41,130,353		41,130,353	
サービス活動外増減の部	収					
	益					
	受取利息配当金収益	69,071	2,036	71,107		71,107
	その他のサービス活動外収益	3,662,160		3,662,160		3,662,160
	サービス活動外収益計(4)	3,731,231	2,036	3,733,267		3,733,267
	費					
	支払利息	1,001,600		1,001,600		1,001,600
	その他のサービス活動外費用	195,654	3,240	198,894		198,894
	サービス活動外費用計(5)	1,197,254	3,240	1,200,494		1,200,494
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,533,977	-1,204	2,532,773		2,532,773
経常増減差額(7)=(3)+(6)	44,709,505	-1,046,379	43,663,126		43,663,126	
特別増減の部	収					
	益					
	施設整備等補助金収益					
	施設整備等寄附金収益					
	固定資産受贈額					
	固定資産売却益					
	事業区分間繰入金収益					
	拠点区分間繰入金収益					
	サービス区分間繰入金収益					
	事業区分間固定資産移管収益					
拠点区分間固定資産移管収益						
サービス区分間固定資産移管収益						
その他の特別収益						
特別収益計(8)						
減						
費						
基本金組入額						
資産評価損						
固定資産売却損・処分損	5		5		5	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)						
国庫補助金等特別積立金積立額						
災害損失						
事業区分間繰入金費用						
拠点区分間繰入金費用						
サービス区分間繰入金費用						
事業区分間固定資産移管費用						
拠点区分間固定資産移管費用						
サービス区分間固定資産移管費用						
その他の特別損失						
特別費用計(9)	5		5		5	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5		-5		-5	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	44,709,500	-1,046,379	43,663,121		43,663,121	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	506,964,109	12,815,784	519,779,893		519,779,893
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	551,673,609	11,769,405	563,443,014		563,443,014
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	551,673,609	11,769,405	563,443,014		563,443,014